
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

 

                                                                        

ПРИКАЗ 

 

                                                               пос. Новозавидовский 

31.08.2023 года                                                                                               №  

  

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

в 1 полугодии 2023-2024 учебного года 

 

На основании ст.28 ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с 

приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021г. СК-22/03 и письму 

Рособрнадзора от 06.08.2021г. №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования 

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году» с порядком проведения ВПР, с 

Положением «О формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, 

промежуточной аттестации учащихся МБОУ СОШ №2 пос. Новозавидовский» с целью 

организации работы по предупреждению перегрузки учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 уч.года 

на уровне начального, основного и среднего общего образования (Приложение). 

2. Учителям-предметникам согласовать график контрольных работ с зам. директора по 

УВР Буровой Е.А. и Михайловой С.С.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2 п. Новозавидовский   ____________ Н.А.Платонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Приказу от 31.08.2023 г №__ 

 

График проведения оценочных процедур является частью Плана работы школы на 2023-

2024 учебный год (Внутришкольная система оценки качества образования). 

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные процедуры 

регионального уровня (онлайн-мониторинги: финансовая грамотность, читательская 

грамотность, математическая грамотность, метапредметные, естественно-научная грамотность, 

профессиональное самоопределение) проходят по особому графику.  

Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение (11 

класс), итоговое собеседование (9 класс). В графике указаны даты по месяцам. Для проведения 

промежуточной аттестации (апрель-май) составляется отдельный график для каждого класса.  

Для обучающихся 4-8 классов ВПР будут проводиться весной 2024 года. Конкретные 

даты проведения ВПР для каждого класса и предмета школы составлены по отдельному 

графику. 

График 

 проведения оценочных процедур в 1–11-х классах 

в 2023/24 учебном году (первое полугодие) 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-е классы 

Школьный 

Входная диагностика готовности к школьному обучению 
3 неделя 

сентября 

Контрольное списывание по русскому языку 
3 неделя 

ноября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия 
3-4 неделя 

декабря 

2-е классы – 4 –е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

2 неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия 
3-4 неделя 

декабря 

Проверка навыков чтения 
Сентябрь, 

декабрь 

5-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

2 неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия 
3-4 неделя 

декабря 

6-е классы 

Школьный 
Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

2 неделя 

сентября 



Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия 
3-4 неделя 

декабря 

7-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

2 неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия 
3-4 неделя 

декабря 

8-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

2 неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия 
3-4 неделя 

декабря 

9-й класс 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

2 неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия 
3-4 неделя 

декабря 

Пробное устное собеседование по русскому языку 
1 неделя 

декабря 

Административный контроль знаний по русскому языку и 

математике за 1 полугодие в форме ОГЭ 

3 неделя 

декабря 

10-й класс 

Школьный 

Стартовые диагностические работы по русскому языку и 

математике 

2 неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия 
3-4 неделя 

декабря 

11-й класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по предметам 
2 неделя 

сентября 

Тренировочное итоговое сочинение 
3 неделя 

октября 

Административные контрольные работы по русскому языку, 

математике 

2-3 неделя 

декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия 
4 неделя 

декабря 

Федеральный 
Итоговое сочинение по русскому языку 

 
7 декабря 

 

 


